(O TECH

Nombre: Ing Marco Valladares Teléfono:
Potencia: 4.27 kW Fecha: 25de Agosto de 2025
Tarifa: o1 Nudmero de Servicio: 316160601628
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,071 kWh prom. y pagasa CFE $3,924
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,113 kWh ypagasaCFE o,
TE AHORRARAS 97.60 7, AL BIMESTRE $ 3,830 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,546.00 MXN $566.00 MXN $22,980.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.5 ANOS 610 W 7 19.6 m > 18.3 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 9 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250033

Ing Marco Valladares
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Longi 610W Hi-MO7

1 Beyond inverter 10kW

7 MATERIAL ELECTRICO

7 INSTALACION POR MODULO SOLAR
7 ESTRUCTURA POR MODULO SOLAR

Subtotal $125,825.00

TOTAL (MXN) $125,825.00

@ 7226007604 8 mg@conceptog.com @ www.conceptog.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $23,546.00 $566.00 $0.00 $22,980.00 $22,980.00 $-102,845.00
2 $24,252.38 $582.98 $ 0.00 $23,669.40 $23,669.40 $-79,175.60
3 $ 24,979.95 $ 600.47 $0.00 $ 24,379-48 $24,379.48 $ -54,796.12
4 $ 25,729.35 $618.48 $0.00 $ 25,110.87 $ 25,110.87 $-29,685.25
5 $26,501.23 $637.04 $0.00 $ 25,864.19 $ 25,864.19 $-3,821.06
6 $27,296.27 $ 656.15 $0.00 $ 26,640.12 $ 26,640.12 $22,819.06
7 $28,115.16 $675.83 $0.00 $27,439.32 $27,439.32 $50,258.38
8 $ 28,958.61 $ 696.11 $0.00 $28,262.50 $28,262.50 $78,520.88
9 $29,827.37 $716.99 $0.00 $29,110.38 $29,110.38 $107,631.26
10 $ 30,722.19 $738.50 $0.00 $29,983.69 $29,983.69 $137,614.95
1 $31,643.86 $760.66 $0.00 $30,883.20 $30,883.20 $168,498.14
12 $32,593.17 $783.48 $ 0.00 $31,809.69 $31,809.69 $200,307.84
13 $33,570.97 $ 806.98 $0.00 $32,763.99 $32,763.99 $233,071.82
14 $ 34,578.09 $ 83119 $ 0.00 $ 33,746.90 $33,746.90 $266,818.73
15 $35,615.44 $ 856.13 $0.00 $ 34,759.31 $ 34,759.31 $ 301,578.04
16 $36,683.90 $ 881.81 $0.00 $ 35,802.09 $35,802.09 $337,380.13
17 $37,784.42 $908.26 $0.00 $36,876.15 $36,876.15 $ 374,256.29
18 $ 38,917.95 $ 935.51 $0.00 $37,982.44 $37,982.44 $ 412,238.72
19 $ 40,085.49 $963.58 $0.00 $39,121.91 $39,121.91 $ 451,360.64
20 $ 41,288.05 $992.48 $ 0.00 $ 40,295.57 $ 40,295.57 $ 491,656.21
21 $42,526.70 $1,022.26 $0.00 $ 41,504.44 $ 41,504.44 $533,160.64
22 $43,802.50 $1,052.93 $0.00 $ 42,749.57 $42,749.57 $ 575,910.21
23 $ 45,116.57 $1,084.51 $0.00 $ 44,032.06 $ 44,032.06 $ 619,942.27
24 $ 46,470.07 $1,117.05 $0.00 $ 45,353.02 $ 45,353.02 $ 665,295.29
25 $47,864.17 $1,150.56 $0.00 $ 46,713.61 $ 46,713.61 $ 712,008.89

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $125,825.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,065.0 992.6 964.4 1,201.8 1,208.7 1,260.7
Consumo actual 941.0 837.0 1,422.0 1,266.0 870.0 1,090.0

@ Ruta del boques 127



